BỘ Y TẾ

Số:           /BYT-KH-TC

V/v xin ý kiến dự thảo Thông tư thay

thế Thông tư số 15/2019/TT-BYT

ngày 11/7/2019

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày      tháng     năm

                              Kính gửi:

- Các Vụ, Cục, Tổng cục, Thanh tra Bộ, Văn phòng Bộ;

- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Y tế các bộ, ngành;

- Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt Nam;

- Hiệp hội Doanh nghiệp Dược Việt Nam;

- Hiệp hội Doanh nghiệp Châu Âu (Eurocham);

 (Sau đây gọi tắt là Đơn vị)

Ngày 11/7/2019, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 15/2019/TT-BYT

quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập. Để giải quyết khó khăn, bất

cập cũng như tháo gỡ các nội dung vướng mắc phát sinh qua phản ánh, góp ý của các

đơn vị trong quá trình đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập và thực hiện ý kiến

kết luận của các đoàn thanh tra, kiểm tra, Bộ Y tế tiến hành xây dựng Thông tư thay

thế Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019.

Bộ Y tế xin gửi dự thảo Thông tư nêu trên và đề nghị các Đơn vị nghiên cứu,

cho ý kiến góp ý. Do Thông tư có tác động trực tiếp đến các cơ sở y tế, doanh nghiệp

dược. Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương gửi dự thảo

Thông tư cho các cơ sở y tế công lập trên địa bàn; Hiệp hội Bệnh viện tư nhân Việt

Nam, Hiệp hội Hiệp hội Doanh nghiệp Dược Việt Nam, Hiệp hội Doanh nghiệp Châu

Âu gửi dự thảo Thông tư cho các đơn vị thành viên để nghiên cứu, góp ý. Trên cơ sở

đó, Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Hiệp hội Bệnh viện tư nhân

Việt Nam, Hiệp hội Doanh nghiệp Dược Việt Nam, Hiệp hội Doanh nghiệp Châu Âu

làm đầu mối tổng hợp, gửi văn bản góp ý về Bộ Y tế (Bộ Y tế không nhận văn bản

góp ý từ các cơ sở y tế, doanh nghiệp dược riêng lẻ).

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Bộ Y tế (Vụ Kế hoạch - Tài chính) và địa chỉ

email dauthauthuoc.tt15@gmail.com trước ngày 30/9/2022.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q.Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

y]

Lê Thành Công

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
14

/0
9/

20
22

 1
5:

34
:4

9

sy

t_
bi

nh
ph

uo
c_

vt
_V

an
 th

u
SY

T
Bin

h
Ph

uo
c_

14
/0

9/
20

22
 1

5:
34

:4
9

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-14T14:40:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thành Công<conglt.khtc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-14T14:51:28+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-14T14:51:34+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-14T14:51:40+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-14T14:51:49+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-14T14:51:55+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-14T14:52:06+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!